MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL Nº 06/2025

RESULTADO DA 1ª ETAPA SELETIVA
O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação em Ciências, Matemática e

Tecnologia da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições
legais, torna PÚBLICO RESULTADO DA 1ª ETAPA SELETIVA.

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO  SITUAÇÃO

26719 Alcione Bibiana de Oliveira Ferreira dos
Santos 76,5 Aprovado(a) para a etapa

seguinte

27166 André Soares de Oliveira 88 Aprovado(a) para a etapa
seguinte

26858 Arianae Ingridi Costa Nunes 81 Aprovado(a) para a etapa
seguinte

26981 Beatriz Giovana de Alcantara Guedes 91,5 Aprovado(a) para a etapa
seguinte

26618 D'ely Yara Silva 68 Aprovado(a) para a etapa
seguinte

26856 Geovana Bonfim de Souza 78,6 Aprovado(a) para a etapa
seguinte

26715 Graciene Maria Assunção Souza 38 Não obteve pontuação mínima
exigida

26615 Graziele Daiane do Nascimento 63 Aprovado(a) para a etapa
seguinte

27018 Hanna Viana Barroso 84,3 Aprovado(a) para a etapa
seguinte

26483 Jonas de Souza Neto 63 Aprovado(a) para a etapa
seguinte

26610 Juliana Alves Torres Gomes 84 Aprovado(a) para a etapa
seguinte

27115 Karina Aparecida do Nascimento Feirreira 82,5
Aprovado(a) para a etapa

seguinte

26788 Kenia Cibele Silva 77,5 Aprovado(a) para a etapa
seguinte

26997 Lara Carolina Soares dos Santos 77,5 Aprovado(a) para a etapa
seguinte

27099 Leandro Dias de Oliveira 68 Aprovado(a) para a etapa
seguinte

26540 Lorena Helen Antônia Vieira Azevedo 86 Aprovado(a) para a etapa
seguinte

26759 Lucas Barros Souza 62,5 Aprovado(a) para a etapa
seguinte

Documento 1 Resultado da Etapa I (1585789)         SEI 23086.011942/2024-00 / pg. 1

26673 Marco Aurélio do Nascimento 63,3 Aprovado(a) para a etapa
seguinte

26841 Mariana dos Santos Pereira 64,5 Aprovado(a) para a etapa
seguinte

27103 Patrícia Karla Xavier e Silva 75 Aprovado(a) para a etapa
seguinte

26518 Thamires Paula Sena 77 Aprovado(a) para a etapa
seguinte

26908 Vanessa Corrêa Rocha 35 Não obteve pontuação mínima
exigida

26659 Verônica Araújo 42 Não obteve pontuação mínima
exigida

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E PRETAS)

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO SITUAÇÃO

26461 Aline Batista de Souza 73,5 Aprovado(a) para a etapa seguinte
25174 Diana de França Nascimento Ferreira 70,6 Aprovado(a) para a etapa seguinte
26478 Juliana da Paz Ferreira 85 Aprovado(a) para a etapa seguinte
26822 Lucas da Mata Dias 76,3 Aprovado(a) para a etapa seguinte
26941 Nemark de Cassia Pereira Siqueira 81,5 Aprovado(a) para a etapa seguinte
27063 Pedro Guiezi Manuel 80,3 Aprovado(a) para a etapa seguinte

MODALIDADE: VAGAS SUPLEMENTARES (INDÍGENAS E PORTADORES DE
DEFICIÊNCIA)

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO SITUAÇÃO

------- “não houve candidato”  --------------  ---------------

Diamantina, 04 de novembro de 2024.

Profa. Dra. Aline de Souza Janerine
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Educação em Ciências, Matemática e Tecnologia

Presidente da Comissão Julgadora

Documento assinado eletronicamente por Aline de Souza Janerine , Coordenador(a), em 04/11/2024,
às 08:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1585789 e o
código CRC 4011915F.

Referência: Processo nº 23086.011942/2024-00 SEI nº 1585789

Documento 1 Resultado da Etapa I (1585789)         SEI 23086.011942/2024-00 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Documento 1 Resultado da Etapa I (1585789)